ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC PHÚ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

     Số:     /KH-UBND

                   Đức Phú, ngày     tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,công chức,người hoạt động

không chuyên trách  năm 2025

Căn cứ Luật cán bộ, công chức năm 2008 Luật số 52/2019 ngày

25/11/2019  sửa đổi,bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức;

 Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Quyết định số 163/QĐ-TTg

ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016 – 2025.

UBND xã Đức Phú xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức năm 2025 như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu

 1. Mục đích

 Nhằm từng bước chuẩn hóa đội ngũ CBCC,Người hoạt động không

chuyên trách  cấp xã vững vàng về chính trị, có phẩm chất đạo đức tốt; đảm bảo

trình độ chuyên môn nghiệp vụ, có năng lực tổ chức, điều hành thực thi công vụ

góp phần xây dựng hệ thống chính trị, Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa

tiên tiến, hiện đại.

Trang bị kiến thức, kỹ năng theo chức danh, vị trí việc làm của cán bộ,

công chức cấp xã đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, quản lý, nâng cao trình độ chuyên

môn, nghiệp vụ và tổ chức.

2. Yêu cầu

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng CBCC,Người hoạt động không chuyên trách

phải đúng mục tiêu, nội dung phải phù hợp.

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng phải gắn với công tác quy hoạch cán bộ, sát

với yêu cầu nhiệm vụ và tình hình thực tế của địa phương.

- Đối tượng tham gia phải có tinh thần tự giác học hỏi, tìm tòi, đảm bảo

chất lượng sau khi đào tạo, bồi dưỡng đáp ứng với yêu cầu trong thực hiện nhiệm

vụ được giao.

II. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng

1. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng

a) Cán bộ cấp xã: Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã.

2

b) Công chức cấp xã: Tài chính - Kế toán; Tư pháp - Hộ tịch; Văn phòng -

Thống kê; Văn hóa - Xã hội; Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi

trường.

 c) Người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

 d) Người hoạt động không chuyên trách, người trực tiếp tham gia công

việc ở thôn: Trưởng thôn.

2. Mục tiêu

a) 100% Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã được bồi dưỡng,

cập nhật kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước về phát triển kinh tế, văn hóa, xã

hội, môi trường.

 b) 100% công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường ;

Tài chính - Kế toán; Tư pháp - Hộ tịch; Văn phòng - Thống kê; Văn hóa - Xã

hội được bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, đạo đức công vụ, kỹ năng công tác phù

hợp yêu cầu nhiệm vụ của từng vị trí chức danh công chức gắn với chuyển đổi

số.

 c) 100% người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã được bồi dưỡng

kiến thức, kỹ năng công tác.

d) Phấn đấu 100% Trưởng thôn được bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ

năng, phương pháp hoạt động bảo đảm thực hiện tốt các nội dung hoạt động của

thôn; vận động, tổ chức Nhân dân thực hiện tốt dân chủ ở cơ sở và hương ước,

quy ước của thôn, khu phố.

 4, Kinh phí tổ chức

Kinh phí đảm bảo cho đào tạo, bồi dưỡng được ngân sách Nhà nước các

cấp đảm bảo, huy động nguồn từ các tổ chức, cá nhân, CB,CC, học viên  và các

nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Chi nguồn Ngân sách của địa phương phân bổ cho công tác đào tạo, bồi

dưỡng CB,CC,Người hoạt động không chuyên trách hằng năm.

III, Tổ chức, thực hiện

1. Công chức VP-TK phụ trách Nội chính phối hợp với các ngành chức

năng có liên quan tham mưu cho UBND xã lập danh sách cử CBCC, người hoạt

động không chuyên trách cấp xã, thôn tham gia các lớp đào tạo, tập huấn, bồi

dưỡng theo chỉ tiêu quy định trên giao và kế hoạch đề ra; phối hợp Ban chỉ huy

Quân sự xã xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng QP-AN cho các đối tượng theo chỉ

tiêu trên giao hàng năm. Tổng hợp báo cáo các chỉ tiêu đào tạo, bồi dưỡng hàng

năm cho UBND huyện.

2, Công chức TC-KT căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ để tham mưu cho

UBND xã về hỗ trợ kinh phí cho học viên tham gia đào tạo, bồi dưỡng theo quy

định.

3

3, Các ban ngành, đoàn thể có liên quan phối hợp với Công chức VP-TK

phụ trách Nội chính trong việc tham mưu xây dựng Kế hoạch mở các lớp bồi

dưỡng; lập danh sách cử CBCC những người hoạt động không chuyên trách

tham gia các lớp đào tạo, tập huấn theo chỉ tiêu trên giao.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,công chức và người hoạt

động không chuyên trách năm 2025 của UBND xã Đức Phú, yêu cầu các ban

ngành chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy, TTHĐND xã;

- CT và các PCT UBND xã;

- MT, các ngành, Hội đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức,người hoạt động không chuyên trách;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Giáp Thìn

		2025-02-20T14:15:48+0700

		2025-02-20T14:18:36+0700

		2025-02-20T14:18:36+0700

		2025-02-20T14:18:36+0700